
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 31. května 2011  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., doc. Ing. Pavel 

Duspiva, CSc., Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ing. Pavla 

Koťátková Stránská, Bc. Petr Čírtek, Martin Šanda, Bc. Jan Zbořil, Bc. 

Martin Flok 

 

Omluveni: Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Ing. Michal 

Kuběnka, Ph.D. 

 

Hosté: doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., Ivana Veselá 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům   09. 05. 2011 a 17. 05. 2011 

Pozvánka na zasedání AS FES   23. 05. 2011 

Zasedání AS FES     31. 05. 2011  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2012/2013 

3. Pravidla pro dodatečné přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu  pro 

akademický rok 2011/2012 

4. Reakreditace doktorského studijního programu VRE 

5. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

(na jednání dorazili Mgr. Mandys a PhDr. Duplinský)  

 

2. Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2012/2013 

Děkanka FES stručně uvedla materiál týkající podmínek pro přijetí ke studiu na 

následující akademický rok 2012/2013. V úvodu konstatovala, že vedení FES vyhodnotilo 

používání SCIO testů (pro přijímací řízení do Bc. oborů), ze kterého vyplynulo, že jde o 

FES výhodnou formu. Počty studentů přijímaných ke studiu jsou maximální. Fakulta 

nepřijímá nefinancované studenty (nad ministerstvem povolený limit). 

 

K tomuto bodu proběhla krátká diskuse, v níž mj. zaznělo: 

Mgr. Koudela – dotázal se na možnost zrušení přijímacího řízení úplně. Děkanka 

odpověděla, že zkušenosti z jiných škol nás od této možnosti varují. Hrozí to, že studenti 

budou přijati, ale ke studiu nenastoupí a nestihne se udělat další kolo přijímacích řízení. 

Dále uvedla, že do následujícího akademického roku si na naši fakultu podalo přihlášku 

3514 zájemců. Další dotaz Mgr. Koudely směřoval na vliv státních maturit na přijímací 

řízení. Děkanka odpověděla, že výsledky státních maturit jsou známy až po 20. červnu, 

což je příliš pozdě pro uspořádání přijímacích zkoušek. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2012/2013. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

 

 

 



3. Pravidla pro dodatečné přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu  pro 

akademický rok 2011/2012 

Děkanka FES uvedla předkládaný materiál. Jde o možnost uspořádat další kola 

přijímacích řízení, neboť je možné předpokládat, že se na některé obory nezapíše 

dostatek studentů. Nejhorší situace je na oborech SII u BC studia, kde se bude v dalších 

kolech přijímat bez přijímacích zkoušek.  

 

Z materiálu vyplývá, že nedostatek studentů po prvních kolech se očekává i u všech 

magisterských oborů. 

 

K tomuto bodu proběhla diskuse, v níž mj. zaznělo: 

Dr. Duplinský – se dotázal, zda počty studentů v oborech jsou pohyblivé. Děkanka 

odpověděla, že ano. Je možné měnit počty studentů v oborech, nikoliv však 

v programech. 

Ing. Stejskal – se dotázal na obor Management finančních rizik a jeho otevření. 

V současné době je podáno přes 40 přihlášek. Obor se otevře, pokud se naplní jedna 

studijní skupina, což je cca 20 zapsaných studentů. Ještě předtím však vedoucí ústavu 

matematiky provede ekonomickou analýzu tak, aby bylo jisté, že nově otevřený obor 

bude i ekonomicky efektivní. 

Doc. Duspiva – se dotázal na počet přihlášek v oboru Ekonomika pro kriminalisty. Došlo 

jich 108. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje pravidla pro dodatečné přijímací řízení a podmínky pro 

přijetí ke studiu pro akademický rok 2011/2012. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

4. Reakreditace doktorského studijního oboru VRE 

Děkanka uvedla předkládaný materiál. V rámci diskuse zaznělo, že by bylo dobré 

zobecnit oborové zaměření garanta studijního oboru. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a vzal na vědomí neakreditační materiál doktorského studijního oboru 

Veřejná a regionální ekonomie. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

5. Různé 

 

Ing. Koťátková Stránská – předala vyjádření studentské komory AS FES k dotazu 

děkanky z minulého zasedání (změny v SZZ). Studentská komora navrhuje zachovat 

stávající stav. Ing. Stejskal doplnil o vyjádření Ústavu ekonomie, který také navrhuje 

zachovat stávající stav.  

 

Bc. Zbořil – studentská komora AS FES navrhla, že zpracuje šablony pro seminární, 

bakalářské a diplomové práce. Měly by zjednodušit práci studentům i pedagogům a 

zajistit jednotnost. Před publikací proběhne připomínkovací řízení materiálů. 

 

Ing. Stříteská – dotázala se, zda by bylo možné posunout termín uzavírání ročníků před 

SZZ, aby pedagogové věděli termíny, kdy budou u SZZ a kdy mohou zkoušet. Současný 

systém značně omezuje počty termínů pro běžné zkoušky ve zkouškovém období. 

Děkanka uvedla, že musíme respektovat počty týdnů přednáškového a zkouškového 

období a že by tato změna vyžadovala změnu ve studijních plánech (snížení počtu 

zkoušek 3. a 5. ročníků). 

 

Ing. Brodský – dotázal se na možnost zavedení tzv. ročníkových učitelů. Děkanka uvedla, 

že tento institut byl zrušen pro jeho neefektivitu. AS doporučuje zvážit tuto možnost. 

 

Sen. Šanda – nadnesl problémy s rozvrhováním. Dochází k samovolným změnám 

v rozvrzích ze strany učitelů, resp. studijního oddělení (například při rušení málo 

obsazených studijních skupin). Studenti nejsou informování o změně a samovolné změny 

působí proti individuálním zápisům studentů. Senátor Šanda navrhl, aby k největšímu 



počtu těchto změn docházelo mezi prvním a druhým zápisem a požádal, aby při každé 

změně v rozvrhu ze strany FES byl student informován mailem. AS se k těmto 

požadavkům přiklonil. Děkanka předá informaci doc. Petrovi. 

 

Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům a paní děkance za účast na jednání AS 

FES. 

 

 

Pardubice, 1. června 2011  

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


